
Výklad č. 17 k zákonu o vodovodech a kanalizacích a souvisejícím právním předpisům 

Ministerstvo zemědělství České republiky 
Výklad úseku vodního hospodářství  

 
 
Věc: Přezkoušení vodoměru, odchylky 
 [k § 17 zákona o vodovodech a kanalizacích] 
 
Dotaz: 
 

Žádost o výklad problematiky týkající se přezkoušení vodoměru a naměřených 
odchylek. Jak má správně postupovat provozovatel v případě, že vodoměr který 
po přezkoušení na základě písemné žádosti odběratele je kvalifikován jako „Vodoměr 
nevyhovuje požadavkům normy ČSN 25 7807, a u vodoměru je NEPLATNÉ OVĚŘENÍ“. 
Může být fakturace odběru upravena podle naměřených odchylek? 

 
Výklad: 
 

Pokud je fakturace předmětem reklamace s písemným požadavkem na přezkoušení 
vodoměru a vodoměr nevyhovuje při zkoušce v jakémkoliv ukazateli a nevyhovuje tedy 
požadavkům zákonných předpisů nebo nemá platné ověření podle ustanovení § 17 odst. 3 
a odst. 4 písmeno c) zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změněn 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů 
postupuje se podle ustanovení § 28 odst. 2 a 4 vyhlášky č.428/2001 Sb., kterou se provádí 
zákon o vodovodech a kanalizacích. To znamená, že je nutno stanovit odběr podle odběru 
v předchozím srovnatelném období a pokud to není možné, tak podle směrných čísel. 
 

Jakýkoliv výpočet vycházející z odchylek zjištěných při přezkoušení vodoměru není 
v souladu s platnými právními předpisy.  
 
 
V Praze dne 7. února 2005      
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 1 


